LOGIA ET AGRAPHA DOMINI JESU

راوه [يعنى عيسى] يخرج من بيت موسمة فقيل يا روح الله ما تصنع عند هذه قال انما يأتي الطبيب المرضى

Viderunt [discipuli] eum [Jesum] exeuntem e domo ejusdam meretricis, et dixerunt ei : « O Spiritus Dei ! quidnam est quod apud istam facis ? » Respondit [Jesus] : « Tantummodo ad infirmos medicus venit. »

Cfr. *Matth.*, ix, 10-13; *Marc.*, ii, 16-17. Quod autem ad factum attinet, colloquium scilicet Jesu cum meretrici, ex locis evangelicis depromptum videtur, quibus tum mulierem in adulterio reprehensam, tum mulierem samaritanam, tum Mariam Magdalenam, sive « mulierem quae erat in civitate peccatrix » alloquitur Jesus.

قال عيسى بن مريم صلوات الله تعالى عليه يا معاشر الحواريين 6. — J., 167, 105. ان ابن ادم مخلوق في الدنيا في اربع منازل هو في ثلاث منها واثق وهو في الرابعة سيئ الظن يخاف خذلان الله اياه فاما المنزلة الاولى فانه خلق في ظلمات ثلاثة البطن وظلمة الرحم وظلمة المنشية فوقا الله رزقه في جوف ظلمة البطن فاذا اخرج من ظلمة البطن وقع في اللبن لا يخطو اليه بقدم ولا ساق ولا يتناوله بيده ولا ينهض اليه بقوه بل يكره عليه اكراها ويوجر ايجارا حتى ينبت عليه لحمه ودمه فاذا ارتفع عن اللبن وقع في المنزلة الثالثة من الطعام من ابويه يكسبان عليه من حلال وحرام فان ماتا عطف عليه الناس هذا يطعمه وهذا يسقيه وهذا يبويه وهذا يكسوه فاذا وقع في المنزلة الرابعة و Ashton واستوى وكان رجلا خشى ان لا يرزق فيشب على الناس فيخون اماناتهم وسرق امتعتهم وينصبهم اموالهم مخافة خذلان الله تعالى اياه

Dixit Jesus, filius Mariae (super quem Dei benedictiones descendant!) : « O coetus Apostolorum ! Quatuor quidem in statibus filius Adam in mundo hocce creatus est, quorum in tribus tantum [de sua aeterna salute] securus esse potest, in quarto autem malam de eo opinionem concipere fas est atque Dei auxilio ipsum destitui revera timetur. Quod ad primum attinet statum, homo quidem tribus in tenebris creatur : tenebra scilicet ventris, tenebra uteri et tenebra chorii [sive tunicae foetum involventis]. Dum vero in tenebrosa ventris concavitate manet, omnia ei ad sustentationem necessaria tribuit Deus. Cum autem ex ventris tenebra est eductus, in lac incidit, quamvis nec passum

ullum, pede suo aut tibia, versus illud dirigat, nec manu excipiat, nec vi aliqua sive animi facultate ad illud assumendum moveatur; immo quasi invitus cogitur ut lac inglutiat, donec caro et sauguis in eo succrescant. Cum vero a lacte recedit, in statum tertium incidit, nempe in eibum quem a parentibus accipit quique ab eis acquiritur ex fonte sive licito sive illicito. Si autem ambo ei parentes moriuntur, erga ipsum tamen homines ceteri propiti sunt: hic nempe eum cibat, ille vero potum ei praebet, iste in hospitium eum recipit, alius denique illum vestit. Sed cum in quartum statum incidit, dum nempe aetatis et complexionis robur attingit factus jam vir, tum, timens ne res ad vitam necessariae illum deficiant, in homines irruit, eorum pactus violat, bona furatur, ac contra jus et violenter eorum opes eripit, quia Dei auxilio derelinqui metuit.

Agraphum omnino videtur logion hoc, enjus quidem sensus non ita perspicuus appetet ut explicatione non indigeat. Nihil tamen apud J. invenitur quod, ratione contextus, ejus significationem amplius patentem reddat. Tantummodo insinuari ab auctore videtur de vitio hic agi virtuti confidentiac in Deum opposito.

روى عن عيسى عليه السلام انه دخل على نار توقدت على 106. — CS., 32, 16.
 رجل في البرية فأخذ عيسى ماء ليطفئها عنه فانقلبت النار غلاما واقلب الرجل نارا فبكى عيسى عليه السلام وقال يا رب ردهما الى حالهما الاول حتى ارى ما ذنبهما فانكشفت تلك النار عنهما فاذا هما رجل وغلام فقال الرجل يا عيسى انا قد كت في دار الدنيا مبتلى بحب هذا الغلام فحملته الشهوة الى ان فعلت به ليلة الجمعة ثم فعلت به يوما اخر فدخل علينا رجل فقال لنا يا ولకم اتقوا الله فقلت له انا لا اخاف ولا اتقى فلما مت ومات الغلام صيرنا الله عز وجل الى ما ترى يصير نارا فيحرقني مرة ومرة اصير نارا فاحرقه فهذا عذابنا الى يوم القيمة

Narratur Jesum (quem Deus salutet!) appropinquavisse ad rogum qui accensus super hominem in deserto erat. Accepit autem Jesus aquam ut ignem extingueret, et ecce ignis in adolescentem mutatus fuit, dum e contrario in ignem homo ille fuit mutatus. Tum Jesus (quem Deus salutet!) plorans dixit: « O Domine! hos ambos in statum pristinum restituas quaeسو، ut videre possim quoniam eorum peccatum fuerit! » Sublatus est ergo ignis ab eis, et ecce ambo qui apparuerunt vir et adolescens erant. Dixit vir: « O Jesu! ego quidem, dum in mundi mansione essem, amore adolescentis hujus ita probatus fui, ut vehementi cupiditate motus cum ipso quadam diei veneris nocte peccatum patraverim. Postea vero, alia die cum ipso iterum peccavi; sed ingressus repente ad nos homo quidam, dixit: « Vae vobis! Deum cavete! » Ego autem dixi illi: « Deum quidem nec timeo nec caveo » Dum

ergo mortuus ego postea fuisse et similiter adolescens hic, nobiscum fecit Deus (qui honoretur et glorificetur) istud quod vides : adolescens nempe in ignem qui me comburat convertitur, et vicissim ego in ignem a quo ille comburatur convertor. Hocce igitur erit supplicium nostrum usque in diem iudicii ! »

Nihil de fontibus tam islamicis quam christianis hujus narrationis hucusque reperi. Ad sensum quod attinet, absque dubio de sodomitici peccati punitione in futura vita agitur. Ignis autem materialis supplicium quo sodomitae hic specialiter torquentur ex loco Genesios xix, 24, ubi Dominus dicitur igneam misisse pluviam super Sodomam et incolas ejus, manare videtur.

قد رويانا عن المسيح صلى الله عليه وسلم انه قال من اكرم الله
من عباده وجبت كرامته على جميع خلقه